Secundò & in terminis pro hac sententia & conclus. facit, text. in Authentic. in donatione Cod. de secundis nupt. ubi habetur quod si mulier recepit donationem propter nuptias ab aliquo tertio pro ipso marito, quod tenetur eam filii illius matrimonij reseruare, tanquam si ab ipso marito processisset: & ibi notant doctor.

doctor.text.in Auth.de nuptiis, si verò expectet, in fin.ibi, & non decernimus, &c. collat. 4. ergo indistinctè ea quæ fuerint data uxori à consanguineis viri, eius contemplatione, vel econtra debent reseruari.

Nec obstat si dicas quodd illa iura loquuntur tantum & specialiter in donatione propter nuptias, & non in aliis bonis datis vel donatis à consanguineis vel ab aliis personis contemplatione viri, ut dicebat & respondebat Romanus, in dicto consilio: quia certè text. in d. §. si verò expectet, in fine collatio. quarta, loquitur tām in donatione ante nuptias, quam propter nuptias, & aperte videtur comprehendere omnia quæ dentur occasione matrimonij: ergo similiter habeat locum in omnibus bonis traditis & donatis à prædictis consanguineis: quia occasione illius contracti matrimonij videntur data: & sic in omnibus militat eadem ratio.

Et in expresso istam sentent. & conclusio nem tenet Pala. Rnui. in præsenti lege, penultim. colum. versic. sed quamvis. Nec obstat primum & secundum fundamentum pro contraria parte, quia respondeo quod licet dispositio sit penalis, tamen extenditur ad alium casum sibi similem, ex dispositione alterius l. exten dentis.

Et ex superioribus colligo & infero, quod per transitum ad secunda vota non amittit uxori in vita sua bona à marito relicta, licet tenetur ea reseruare filiis primi matrimonij: sed pro perfecta expeditione huius l. & materiæ aliqua videamus satis utilia & necessaria.

8 Et primò quæro, si maritus expressè aliqua bona reliquit uxori sub conditione, si secundo non nuperit an statim ea amittit per transitum ad secunda vota, & applicentur hæreditibus mariti tanquam defecta conditione? breuiter & resolutiù, dico quod sic: quia licet conditio non nubendi tolleretur ipso iure de iure antiquo in qualibet persona, ut in leg. sed si hoc, §. si. cum l. se. ff. de condi. & demon. & in l. cum tale §. Menie, eod tit. & in leg. quoties, eodem titul. & in l. Titia, eodem titul. tamen secùs est de iure novo authentic. quia talis conditio tollitur & reiicitur in virgine vel homine qui nunquam nupsit, quando est absolute respectu omnis personæ, ut nunquam possit contrahere matrimonium: Vide per textum & Doctores in Authent. cui relictum, Cod. de indicta viduit. Couarr. in quarto 2. par. cap. 3. §. fin. num. 11. & 12. Iason in l. si mater, distinct. 2. C. de institut. & substit. Villalobos in dict. arario commun. opin. litem l. num. 14. Aze ned. in d. l. 3. tit. 1. lib. 5. Recop. num. 1. secùs verò si sit posita respectu certæ personæ vel certarum personarum, ut cum tali vel talibus non contrahat, quia benè valeret: tamen secùs in vidua vel viduo: quia indistinctè benè valet conditio, ne nubat, etiam absolute respectu omnis personæ, text. est in Auth. cui relictum, Cod. de indict. vid. & ibi tenet gloss. ordina. Azo in summa illius tit. Odoffred Cinus, Jacob. Butr. Bartol. Albe. Bald. Ange. Paulus, Salicetus, & communiner doctor. text. in Authent. de nuptiis, §. que verò nunc sequitur, collatio. 4. & ibi doct.